BỘ TÀI CHÍNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 50/2018/TT-BTC
	Hà Nội, ngày 23 tháng 5 năm 2018

THÔNG TƯ
BAN HÀNH CÁC CHỈ TIÊU THÔNG TIN, MẪU CHỨNG TỪ KHAI BÁO KHI LÀM THỦ TỤC XUẤT CẢNH, NHẬP CẢNH, QUÁ CẢNH ĐỐI VỚI PHƯƠNG TIỆN QUA CỬA KHẨU ĐƯỜNG KHÔNG, ĐƯỜNG BIỂN, ĐƯỜNG SẮT, ĐƯỜNG BỘ VÀ CỬA KHẨU ĐƯỜNG SÔNG THEO QUY ĐỊNH TẠI NGHỊ ĐỊNH SỐ 59/2018/NĐ-CP NGÀY 20 THÁNG 4 NĂM 2018 CỦA CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Hải quan số 54/2014/QH13 ngày 23 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 08/2015/NĐ-CP ngày 21/01/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Hải quan về thủ tục hải quan, kiểm tra, giám sát, kiểm soát hải quan;

Căn cứ Nghị định số 59/2018/NĐ-CP ngày 20 tháng 4 năm 2018 sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2015/NĐ-CP ngày 21/01/2015 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 102/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ về quản lý, khai thác cảng hàng không, sân bay;

Căn cứ Nghị định số 80/2009/NĐ-CP ngày 01 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ quy định xe ô tô của người nước ngoài đăng ký tại nước ngoài có tay lái ở bên phải tham gia giao thông tại Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 27/2011/NĐ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2011 của Chính phủ về cung cấp, khai thác, xử lý, sử dụng thông tin về hành khách trước khi nhập cảnh Việt Nam qua đường hàng không;

Căn cứ Nghị định số 58/2017/NĐ-CP ngày 10/5/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Bộ Luật Hàng hải Việt Nam về quản lý hoạt động hàng hải.

Căn cứ Nghị định số 152/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định về quản lý phương tiện cơ giới do người nước ngoài đưa vào Việt Nam du lịch;

Căn cứ Nghị định số 57/2015/NĐ-CP ngày 16/6/2015 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 152/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26/7/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 112/2014/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ quy định về quản lý cửa khẩu biên giới đất liền;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan,

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư quy định chỉ tiêu thông tin, mẫu chứng từ khai báo khi làm thủ tục xuất cảnh, nhập cảnh, quá cảnh đối với phương tiện đường hàng không, đường biển, đường sắt, đường bộ và đường sông theo quy định tại Nghị định số 59/2018/NĐ-CP ngày 20 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Thông tư này quy định các chỉ tiêu thông tin, mẫu chứng từ khai báo khi làm thủ tục xuất cảnh, nhập cảnh đối với phương tiện xuất cảnh, nhập cảnh, quá cảnh qua cửa khẩu cảng biển, cửa khẩu đường hàng không, cửa khẩu biên giới đường bộ, cửa khẩu biên giới đường sông và cửa khẩu đường sắt.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

1. Cơ quan hải quan; công chức hải quan.

…………………
Quý khách vui lòng xem nội dung tại file đính kèm

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Thong tu

_1589285597/50_2018_TT-BTC.zip

50_2018_TT-BTC.pdf

			50_2018_TT-BTC_230518_CP1VY(thay DT)_001.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP2VY(thay DT)_002.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP3VY(thay DT)_003.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP4VY(thay DT)_004.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP5VY(thay DT)_005.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP6VY(thay DT)_006.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP7VY(thay DT)_007.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP8VY(thay DT)_008.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP9VY(thay DT)_009.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP10VY(thay DT)_010.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP11VY(thay DT)_011.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP12VY(thay DT)_012.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP13VY(thay DT)_013.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP14VY(thay DT)_014.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP15VY(thay DT)_015.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP16VY(thay DT)_016.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP17VY(thay DT)_017.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP18VY(thay DT)_018.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP19VY(thay DT)_019.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP20VY(thay DT)_020.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP21VY(thay DT)_021.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP22VY(thay DT)_022.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP23VY(thay DT)_023.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP24VY(thay DT)_024.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP25VY(thay DT)_025.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP26VY(thay DT)_026.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP27VY(thay DT)_027.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP28VY(thay DT)_028.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP29VY(thay DT)_029.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP30VY(thay DT)_030.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP31VY(thay DT)_031.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP32VY(thay DT)_032.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP33VY(thay DT)_033.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP34VY(thay DT)_034.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP35VY(thay DT)_035.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP36VY(thay DT)_036.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP37VY(thay DT)_037.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP38VY(thay DT)_038.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP39VY(thay DT)_039.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP40VY(thay DT)_040.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP41VY(thay DT)_041.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP42VY(thay DT)_042.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP43VY(thay DT)_043.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP44VY(thay DT)_044.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP45VY(thay DT)_045.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP46VY(thay DT)_046.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP47VY(thay DT)_047.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP48VY(thay DT)_048.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP49VY(thay DT)_049.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP50VY(thay DT)_050.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP51VY(thay DT)_051.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP52VY(thay DT)_052.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP53VY(thay DT)_053.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP54VY(thay DT)_054.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP55VY(thay DT)_055.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP56VY(thay DT)_056.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP57VY(thay DT)_057.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP58VY(thay DT)_058.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP59VY(thay DT)_059.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP60VY(thay DT)_060.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP61VY(thay DT)_061.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP62VY(thay DT)_062.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP63VY(thay DT)_063.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP64VY(thay DT)_064.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP65VY(thay DT)_065.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP66VY(thay DT)_066.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP67VY(thay DT)_067.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP68VY(thay DT)_068.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP69VY(thay DT)_069.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP70VY(thay DT)_070.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP71VY(thay DT)_071.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP72VY(thay DT)_072.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP73VY(thay DT)_073.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP74VY(thay DT)_074.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP75VY(thay DT)_075.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP76VY(thay DT)_076.jpg

			50_2018_TT-BTC_230518_CP77VY(thay DT)_077.jpg